[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2013г.                                             г. Дальнереченск                                              №567-па
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Одаренные дети Дальнереченского муниципального района
на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 13 января 2012г № 5-па

В соответствии с Решением Думы Дальнереченского муниципального района от 29.10.2013г.№71 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 20.12.2012 №107 «О бюджете муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и  2015годов», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Одаренные дети Дальнереченского муниципального района на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 13 января 2012г № 5-па (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы, в строке «Объемы и источники финансирования» слова «составит 1542,0 тыс.руб. (Один миллион пятьсот сорок две тысяч рублей) в том числе: в 2012году- 350000рублей; в 2013году - 250000 рублей; в 2014 году – 449000 рублей; в 2015 году – 493000 рублей» заменить словами «составит 1747,075 тыс.руб. (Один миллион семьсот сорок семь тысяч семьдесят пять рублей) в том числе: в 2012году-350000 рублей; в 2013году –местный бюджет – 455075,3рублей; в 2014 году – 449000рублей; в 2015году – 493000 рублей»;
1.2. В разделе 7 Программы внести следующие изменения:
1.2.1. В абзаце 2 слова «Общий объем финансирования Программы составляет 1542,0 тыс.руб. (Один миллион пятьсот сорок две тысяч рублей)» заменить словами «Общий объем финансирования Программы составляет 1747,075 тыс.руб. (Один миллион семьсот сорок семь тысяч семьдесят пять рублей)»;
2. Приложение №1 к Программе изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя  главы администрации Асанидзе О.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава администрации Дальнереченского

муниципального района                                                                      В.С.Дернов

	Приложение 1

к муниципальной целевой программе «Одарённые дети Дальнереченского муниципального района на 2012-2015 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Основной исполнитель
	Источники финансирова

ния
	Сумма

затрат (в тыс.

рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение районных

предметных олимпиад
	2012-2015 годы
	управление народного образования администрации Дальнереченского муниципального района
	бюджет Дальнереченского муниципального района, раздел "Образование"
	2012 год - 65,0
2013 год - 30,0
2014 год - 75,0

2015 год - 78,0

	2.
	Спортивные соревнования

	2012 год - 65,0
2013 год - 30,0

2014 год - 74,0

2015 год - 75,0

	3.
	Проведение научных конференций, интеллектуальных турниров и конкурсов для школьников

	2012 год - 10,0
2013 год - 0,0
2014 год - 0,0

2015 год - 0,0

	4.
	Проведение учебно-тренировочных сборов, профильных интеллектуальных и творческих смен в каникулярное время

	2012 год - 45,0
2013 год - 0,0
2014 год - 0,0

2015 год - 0,0

	5.
	Направление школь-ников для участия в краевых, всероссийс-ких и международных конкурсах, конферен-циях, олимпиадах, форумах, фестивалях, спортивных соревнованиях

	2012 год - 60,0
2013 год - 0,0
2014 год - 60,0

2015 год - 70,0

	6.
	Обучение педагогов инновационным образовательным технологиям

	2012 год - 40,0
2013 год - 0,0
2014 год - 90,0

2015 год - 110,0

	7.
	Проведение торжественных мероприятий по итогам учебного года  (Поощрение отлич-ников учёбы  2-11 классов общеобразова-тельных учреждений - вручение премий, золотых и серебряных медалей и др.)
	2012-2015 годы
	управление народного образования администрации Дальнереченского муниципального района
	бюджет Дальнереченского муниципального района, раздел "Образование"
	2012 год - 60,0
2013 год – 70,075
2014 год - 150,0

2015 год - 160,0

	8.
	Поддержка одаренных детей, их развития   и   социальной адаптации (экскурсии по краю, поездки в лагеря края).

	2012 год - 10,0
2013 год - 0,0
2014 год - 0,0

2015 год - 0,0

	9.
	Разработка учебно-методических планов, программ и методи-ческих материалов для организации учебного процесса в системе повышения квалифика-ции специалистов, работающих с одаренными детьми

	Не требует       финансирова

ния

	10.
	Формирование   банка одарённых детей Дальнереченского МР, показавших высокие результаты в интеллектуальных и творческих конкурсах, соревнованиях
	2012-2015 годы

	Не требует       финансирова

ния

	11.
	Проведение районных по повышению экологического образования школьников и их родителей с целью сохранения экосистемы Амурского региона

	2012 год - 0,0
2013 год - 325,0
2014 год - 0,0

2015 год - 0,0

	ВСЕГО:
	2012-2015 годы
	1747,075тыс.руб
в том числе:
2012 год - 350,0
2013 год – 455,075
2014 год - 449,0

2015 год - 493,0